



J. Langkjær Stålbyg A/S

Park Alle 66
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 54440928

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2021

Vagn Møller Stougaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. Langkjær Stålbjerg A/S

Park Alle 66

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 54440928

Stiftelsesdato: 12.01.1982

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: +45 96 92 13 21

Hjemmeside: www.staalbyg.dk

E-mail: mail@staalbyg.dk

Bestyrelse

Ivan Petersen, formand

Sune Hollen Appel

Vagn Møller Stougaard

Karsten Pedersen

Jens Agergaard

Direktion

Karsten Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	13.404	10.319	8.001	10.893	11.350
Driftsresultat	5.198	2.079	(1.380)	(2.453)	4.143
Resultat af finansielle poster	(98)	(726)	(540)	(971)	(805)
Årets resultat	3.943	1.054	(1.515)	(2.605)	2.602
Balancesum	50.341	46.469	62.475	69.374	61.340
Investeringer i materielle aktiver	1.314	1.156	1.115	1.311	1.332
Egenkapital	17.520	13.430	12.266	11.137	13.531
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	25,48	8,20	(12,95)	(21,12)	25,91
Soliditetsgrad (%)	34,80	28,90	19,63	16,05	22,06

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2020 udgør et overskud på 3.943 t.kr. efter skat.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

Forventet udvikling

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2021 en forventning om et positivt resultat for året på niveau med 2020.

Der er kontinuerlig fokus på projektrisiko afdækning og optimering af projektgennemførelse.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.403.554	10.318.971
Distributionsomkostninger		(3.809.808)	(3.839.038)
Administrationsomkostninger		(4.395.769)	(4.400.805)
Driftsresultat		5.197.977	2.079.128
Andre finansielle indtægter	3	455.721	14.458
Andre finansielle omkostninger	4	(553.326)	(740.285)
Resultat før skat		5.100.372	1.353.301
Skat af årets resultat	5	(1.157.473)	(299.652)
Årets resultat	6	3.942.899	1.053.649

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		10.787.874	11.589.671
Produktionsanlæg og maskiner		3.070.851	4.304.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.399.322	1.724.035
Materielle aktiver	7	15.258.047	17.618.651
Anlægsaktiver		15.258.047	17.618.651
Råvarer og hjælpematerialer		3.741.000	3.330.000
Varebeholdninger		3.741.000	3.330.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.668.918	18.451.204
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.959.000	5.230.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	331.877
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	451.779
Andre tilgodehavender		775.862	436.312
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	234.308
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	464.429	0
Periodeafgrænsningsposter	10	184.815	262.415
Tilgodehavender		22.053.024	25.397.895
Likvide beholdninger		9.288.904	122.586
Omsætningsaktiver		35.082.928	28.850.481
Aktiver		50.340.975	46.469.132

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	6.135.000	6.135.000
Overført overskud eller underskud		11.384.737	7.294.794
Egenkapital		17.519.737	13.429.794
Udskudt skat	12	2.291.916	1.351.973
Andre hensatte forpligtelser	13	2.124.017	2.462.342
Hensatte forpligtelser		4.415.933	3.814.315
Gæld til realkreditinstitutter		5.754.311	6.940.348
Leasingforpligtelser		1.727.088	3.090.256
Anden gæld		1.597.779	1.133.803
Langfristede gældsforpligtelser	14	9.079.178	11.164.407
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	2.554.929	2.700.555
Bankgæld		12.365	895.259
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	809.000	195.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.767.958	7.584.603
Skyldige sambeskatningsbidrag		268.577	0
Anden gæld		8.913.298	6.685.199
Kortfristede gældsforpligtelser		19.326.127	18.060.616
Gældsforpligtelser		28.405.305	29.225.023
Passiver		50.340.975	46.469.132
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.135.000	7.294.794	13.429.794
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	188.518	188.518
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(41.474)	(41.474)
Årets resultat	0	3.942.899	3.942.899
Egenkapital ultimo	6.135.000	11.384.737	17.519.737

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	37.165.727	39.146.885
Pensioner	2.623.473	3.151.090
Andre omkostninger til social sikring	455.420	787.738
Andre personaleomkostninger	1.005.948	1.168.979
	41.250.568	44.254.692
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	81

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.165.340	1.104.957
	1.165.340	1.104.957

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk. 3. sammendraget.

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.858
Renteindtægter i øvrigt	15.006	5.600
Valutakursreguleringer	440.715	0
	455.721	14.458

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	116.331
Renteomkostninger i øvrigt	217.078	220.244
Valutakursreguleringer	129.619	134.459
Øvrige finansielle omkostninger	206.629	269.251
	553.326	740.285

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	227.103	299.652
Ændring af udskudt skat	939.943	0
Regulering vedrørende tidligere år	(9.573)	0
	1.157.473	299.652

6 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	3.942.899	1.053.649
	3.942.899	1.053.649

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	38.368.978	25.450.549	14.454.880
Tilgange	99.401	510.219	704.637
Afgange	0	(247.310)	(401.500)
Kostpris ultimo	38.468.379	25.713.458	14.758.017
Af- og nedskrivninger primo	(26.779.307)	(21.145.604)	(12.730.845)
Årets afskrivninger	(901.198)	(1.744.313)	(750.716)
Tilbageførsel ved afgang	0	247.310	122.866
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.680.505)	(22.642.607)	(13.358.695)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.787.874	3.070.851	1.399.322
Ikke-ejede aktiver	0	2.005.858	78.960

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	57.518.000	87.255.000
Foretagne acontofaktureringer	(50.368.000)	(82.220.000)
Overført til forpligtelser	809.000	195.000
	7.959.000	5.230.000

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af tilgodehavende hos tidligere moderselskab, der er opstået, mens selskaberne var koncernforbundne. Beløbet forrentes i henhold til aftale herom.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	6.135	1.000	6.135.000
	6.135		6.135.000

12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	1.798.154	2.222.921
Tilgodehavender	2.528.859	3.720.731
Forpligtelser	(679.843)	(1.009.820)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.355.254)	(3.581.859)
Udskudt skat i alt	2.291.916	1.351.973

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	1.351.973	786.847
Indregnet i resultatopgørelsen	939.943	565.126
Ultimo	2.291.916	1.351.973

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende afsluttede entrepriser. Af forpligtelsen forventes 1,3 mio.kr. afviklet i 2021.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.191.822	1.200.718	5.754.311	1.009.621
Leasingforpligtelser	1.363.107	1.499.837	1.727.088	0
Anden gæld	0	0	1.597.779	0
	2.554.929	2.700.555	9.079.178	1.009.621

15 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 532 t.kr. Renteswappen sikrer en hovedstol på 4.301 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Renteswappen udløber 31.03.2026. Modparten er et dansk pengeinstitut.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	401.593	388.338

17 Eventualforpligtelser

Der er stillet entreprisegarantier for 17.392 t.kr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår frem til 30.12.2020 i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet Hjejlevej ApS som administrationsselskab og fra 31.12.2020 i en dansk sambeskatning med J. Langkjær Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.788 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

J. Langkjær Holding ApS, Vibbjerg.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg
